Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Филипповское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от   29.10.2015 года                   № 98                          с. Филипповск
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета
Филипповского муниципального образования на 2016 год

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 31, 47 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_1]Приостановить до 1 января 2016 года действие отдельных частей Положения о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Филипповского муниципального образования от 27 мая 2011 года № 93:
1) в отношении составления и утверждения проекта бюджета Филипповского муниципального образования (далее – местный бюджет) на плановый период, представления в Думу Филипповского муниципального образования одновременно с проектом решения о местном бюджете документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Филипповского муниципального образования, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Филипповского муниципального образования);
2) части 8 статьи 10, части 1 статьи 17.
2. Установить, что в 2015 году:
1) Глава Филипповского муниципального образования рассматривает прогноз социально-экономического развития Филипповского муниципального образования, проект местного бюджета на очередной финансовый год, иные документы и материалы, необходимые для составления и утверждения проекта местного бюджета, до 7 декабря;
2) [bookmark: sub_3]проект решения о местном бюджете вносится администрацией Филипповского муниципального образования в Думу Филипповского муниципального образования не позднее 8 декабря.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Филипповского муниципального образования                                    А.А. Федосеев